
Protokół 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury 

z dnia 17 października 2012 r. 

 

 

 
        W dniu 17 października 2012 r. na wniosek przewodniczącej Komisji Zdrowia, Opieki 

Społecznej, Oświaty i Kultury Bogumiły Magdziarek  o godzinie 17.00 odbyło się spotkanie 

członków Komisji w celu wizytacji Ośrodka Zdrowia w Kaźmierzu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz wójt Gminy pan Wiesław Włodarczak 

jak również dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu pani Ewa Spychała. 

 

Członkowie Komisji spotkali się o godzinie 17.00 z panią dr Kamilą Przybecką- Ciborek, 

która oprowadziła Komisję po dzierżawionej przez nią części. 

W jednym z gabinetów lekarskich została wyburzona ściana w celu jego poszerzenia  

i wygodnego transportu chorych na wózkach inwalidzkich oraz wjazdu i wyjazdu mam  

z wózkami dziecięcymi. Gabinety zostały odmalowane, wyposażone w nową wykładzinę  

oraz meble ze środków własnych Przychodni Rodzinnej pani doktor. Gabinet zabiegowy 

został przystosowany do przyjęcia paru pacjentów zapewniając im poczucie prywatności. 

Następnie Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury sprawdziła sanitariaty, 

przy których pani doktor Kamila Przybecka- Ciborek zwróciła uwagę, że w przypadku 

kontroli Sanepidu może zapaść decyzja o zamknięciu ośrodka. Płytki w toaletach odpadają ze 

ścian przy najdelikatniejszym dotknięciu, co Komisja miała okazję zobaczyć na własne oczy. 

Pani doktor chcąc pokazać członkom komisji, że cała ściana z płytek jest ruchoma delikatnie 

dotknęła płytki w górnej części i posypał się pas płytek do samego dołu, tłukąc się na drobne 

kawałki. Toaleta dla pracowników jest również w tak fatalnym stanie. Komisja zgodnie 

stwierdziła, że remont sanitariatów jest sprawą nie cierpiącą zwłoki. Kolejnym oglądanym 

pomieszczeniem był gabinet szczepień, który jest wspólnym pomieszczeniem doktor Kamili 

Przybeckiej-Ciborek oraz doktora Andrzeja Chełminiaka i wspólnie przez nich został 

wyremontowany, pomalowany i zaopatrzony w sprzęt medyczny. Gabinet ginekologiczny 

również został odmalowany i wyposażony w sprzęt medyczny ze środków finansowych 

Przychodni Leczniczo-Diagnostycznej Lekarzy Rodzinnych dr Kamili Przybeckiej-Ciborek. 

Obecnie jeden ze znajdujących się w nim sanitariatów został całkiem wyłączony  

z użytkowania, a drugi również wymaga remontu. Na zakończenie pani doktor zwróciła 

Komisji uwagę na fakt, że wolałaby pieniądze wydawać na wyposażenie gabinetów a nie  

na remonty, dlatego prosi o uwzględnienie kosztów remontów w budżecie Gminy. 

Następnie Komisja złożyła wizytę w Przychodni Rehabilitacji gdzie została oprowadzona 

przez panią Katarzynę Bielaczyk, która pokazała Komisji pomieszczenia przez nią 

odmalowane i zaopatrzone w meble. Tutaj do remontu kwalifikują się w pierwszej kolejności 

korytarz, który służy również jako poczekalnia i po remoncie pani Kasia jest skłonna sama 

zakupić fotele lub krzesła umożliwiające pacjentom wygodne oczekiwanie na zabieg, 

następnie sanitariaty oraz drzwi, które należy przystosować dla osób niepełnosprawnych  

oraz poruszających się na wózkach inwalidzkich. Remont wskazany jest również  

w  pomieszczeniach, w których odpadają ze ścian płytki, stanowiąc zagrożenie dla osób  

z nich korzystających. Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury  obejrzała 

również pomieszczenia gabinetów specjalistycznych i spotkała się z panem  Piotrem 

Sobańskim, który podziękował  Komisji za zainteresowanie i pochwalił,  że w Ośrodku jest 

działająca winda, która umożliwia niepełnosprawnym oraz starszym pacjentom w łatwy 

sposób dostać się na piętro, pokazał certyfikat Firmy Przyjazne Osobom Niepełnosprawnym. 



Gabinety będą w okresie świątecznym stopniowo odmalowane ze środków finansowych 

Poznańskiego Centrum Zdrowia. Pan Sobański prosił, aby odmalować  korytarz oraz 

poszerzyć wejście do toalety, która jest wyposażona dla osób niepełnosprawnych lecz wejście 

do niej nie jest przystosowane i  jest zbyt wąskie. Trzeba wymienić ościeżnicę z 80 cm na 90 

cm. 

Na koniec wizytacji w kaźmierskim Ośrodku Zdrowia Komisja obejrzała część dzierżawioną 

przez pana doktora Andrzeja Chełminiaka, która została w pełni wyremontowana  

i wyposażona oraz przystosowana dla osób niepełnosprawnych i zdaniem członków Komisji 

prezentuje się imponująco. 

Remont został przeprowadzony przez pracowników Zakładu Usług Komunalnych  

w Kaźmierzu, przy czym udział finansowy ZUK-u to ok. 30 tys. złotych oraz ze strony pana 

doktora A. Chełminiaka ok. 15 tysięcy złotych.  

Komisja nie odwiedziła przychodni stomatologicznej dr. Tecława ponieważ była w trakcie 

przyjmowania pacjentów. Jednak jak poinformowała w dalszej części spotkania pani Ewa 

Spychała ta przychodnia była remontowana w ubiegłym roku i partycypowała w kosztach 

remontu. 

 

Po tej części spotkania Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury przeniosła się 

do salki konferencyjnej urzędu gminy, gdzie o godzinie 18.00 planowane było spotkanie  

z  wójtem gminy Kaźmierz Wiesławem Włodarczakiem oraz dyrektor Zakładu Usług 

Komunalnych w Kaźmierzu Ewą Spychała. 

Pani dyrektor poinformowała komisję, że może przedstawić plan remontów Ośrodka od roku 

2008 ponieważ od tego czasu piastuje stanowisko dyrektora Zakładu Usług Komunalnych. 

W pierwszym etapie zaplanowano remont części doktora Indyki i ZUK miał wyremontować 

pomieszczenia oraz oddzielić część, którą w tej chwili zajmuje pani doktor Kamila 

Przybecka-Ciborek ponieważ lekarze rodzinni się rozdzielili, natomiast toalety miał pan 

doktor wyremontować we własnym zakresie. Nie zostało to ze strony pana Indyki 

zrealizowane z powodu jego przedwczesnej śmierci. W takim stanie przejęła ośrodek pani 

doktor Przybecka-Ciborek. Kolejnym etapem realizacji planu remontów było pomieszczenie 

w którym wykonywane są zabiegi u pani Bielaczyk w przychodni rehabilitacyjnej, a następnie 

część pana doktora Andrzeja Chełminiaka, pielęgniarek środowiskowych „Familia”  

oraz doktora Tecława. Również tutaj, jak zaznaczyła pani Ewa Spychała, wszyscy 

partycypowali w kosztach remontu. Zakład Usług Komunalnych pokrywał koszt tzw. 

„robocizny” natomiast wynajmujący kupowali materiały. 

Pani dyrektor zwróciła uwagę członków komisji na to, że czynsz za wynajem dotyczy tylko 

gabinetów lekarskich i z tego czynszu pokrywane są wszystkie koszty utrzymania, remontów, 

napraw, ogrzewania oraz konserwacja windy, które spoczywają na Zakładzie Usług 

Komunalnych.  

W roku 2008 wpływy z wynajmu to  21 tys. 182 zł, natomiast koszt poniesiony to 50 tys. 264 

zł czyli na minusie 29 tys. złotych, 

w roku 2009 wpływy 27 tys. 203 zł – koszty 23 tys. 726 zł ,      

w roku 2010 wpływy 31 tys.. 477 zł – koszty 31 tys. 496 zł 

w roku 2011 wpływy 32 tys. 140 zł – koszty 34 tys.  282 zł plus środki z urzędu gminy czyli 

całość poniesionych kosztów na remonty to 53 tys.  550 zł.  

W roku 2012 wpływy na tą chwilę 24 tys. 105 zł – koszty 17 tys. 102 zł (między innymi 

naprawiono rozpadające się wejście do budynku). 

Pani Dyrektor zwróciła się do Wójta Gminy z przypomnieniem, że w budżecie jest 25 tys. 

złotych i według założeń miał być wykonany remont w pomieszczeniach rehabilitacji, 

głównie korytarza, dlatego zleciła wykonanie części prac, to znaczy wymiany  reszty okien  



i wymianę jednych drzwi odgradzających część rehabilitacji od reszty budynku. Termin 

realizacji to 2 tygodnie. Wymiana ta została wyliczona na koszt brutto 9 tys. 65,10 groszy  i 

jak zaznacza pani dyrektor, pieniądze te pochodzą już z tych 25 tys. złotych w budżecie, z 

których również planowane jest wykonanie sufit podwieszanego oraz malowanie ścian. Pani 

Bielaczyk deklaruje zakup płytek na posadzki. Planowane jest również malowanie całej góry 

czyli korytarz w części pana Sobańskiego i klatki schodowej. Wówczas były by wymienione 

ościeżnice przy toaletach dla pacjentów. Pani dyrektor poinformowała że jest w posiadaniu 

takich ościeżnic i w części pani Kasi też podczas remontów wymieni wszystkie te, które nie 

spełniają wymaganych norm. Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych pani Ewa Spychała 

powiedziała, że jeśli tylko będą pieniądze wykona wszystkie zaplanowane i wymagane 

remonty. 

 Podsumowując spotkanie Przewodnicząca Komisji pani Bogumiła Magdziarek zwróciła się 

do Wójta Gminy, aby przy planowaniu budżetu na przyszły rok znaleźć pieniądze na kolejne 

remonty Ośrodka Zdrowia. 

Radny Tadeusz Mańka oraz radna Alina Bąk zwrócili uwagę, że toalety w których spadają 

płytki są sprawą naglącą i może trzeba od tego zacząć, jednak pani dyrektor poinformowała 

zebranych, że rozpoczęła już procedurę konieczną do obniżenia sufitu w części pani Kasi 

Bielaczyk, jednak nie kwestionuje potrzeby wykonania remontu w toaletach. 

Wójt Gminy pan Wiesław Włodarczak zwrócił się do Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, 

Oświaty i Kultury z informacją, że będą prowadzone rozmowy z wynajmującymi 

pomieszczenia w Ośrodku w celu partycypacji w kosztach i przyspieszenia remontów. Część 

rozmów już została rozpoczęta Jeżeli wpłyną pieniądze ze sprzedaży działek, które były  

w posiadaniu gminy to Wójt Gminy również jest za tym aby pani dyrektor Ewa Spychała 

przygotowała kosztorys i część z tych pieniędzy przekazać na potrzeby remontu Ośrodka 

Zdrowia, jak również uwzględnić w uchwalaniu budżetu na przyszły rok tych potrzeb. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono                                             Obradom przewodniczyła 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji 

Komisja zakończyła się o godzinie 18.50                          Bogumiła Magdziarek 

 

Protokół spisała:                                                          

Mirella Sztelle                                                

 

  

 

 

  

 

 


